SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT CẦNTHẠNH

Số:       /TB-THPTCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  02  tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương Năm 2025

Căn cứ Công văn số 1519/SGDĐT-CTTT ngày 31 tháng 3 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2025.

Trường Trung học phổ thông Cần Thạnh thông báo đến Cán bộ, giáo viên,

nhân viên và học sinh các nội dung như sau:

1. Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh được nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương

vào ngày thứ Hai, ngày 7 tháng 4 năm 2025 (nhằm mùng 10 tháng 3 âm lịch).

2. Đối với giáo viên có tiết dạy vào thứ Hai ngày 07 tháng 4 năm 2025, căn

cứ vào kế hoạch giáo dục tổ chuyên môn chủ động sắp xếp lịch dạy để hoàn thành

chương trình trước ngày 23/5/2025.

Lưu ý: Vào lúc 15 giờ 45 ngày 04/4/2025 (Thứ Sáu) nhà trường tổ chức Lễ

Giỗ Tổ Hùng Vương, giáo viên có tiết dạy sau thời gian trên cho học sinh nghỉ học và

chủ động sắp xếp lịch dạy bù, đồng thời báo bộ phận chuyên môn về lịch dạy bù để

tổng hợp số tiết 2 buổi/ngày.

3. Giao tổ trưởng văn phòng phân công thực hiện treo cờ Tổ quốc trong ngày

07/4/2025. Bố trí trực vào ngày nghỉ, đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ

và an toàn đơn vị.

4. Giáo viên chủ nhiệm lớp tiếp tục hướng dẫn, tuyên truyền thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh; bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho phụ

huynh và học sinh.

Trên đây là Thông báo về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương

năm 2025 của Trường Trung học phổ thông Cần Thạnh. Đề nghị toàn thể Cán bộ –

Giáo viên – Nhân viên và học sinh thực hiện tốt Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Cổng thông tin điện tử đơn vị;

- Bảng tin trường;

- Tổ trưởng;

- GVCN;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lương Văn Minh

		2025-04-02T09:13:39+0700

		2025-04-02T09:22:54+0700

		2025-04-02T09:22:55+0700